令和７年１２月吉日

 各 位

安城市長 三 星 元 人

                        （公 印 省 略）

西三河都市計画用途地域及び準防火地域の変更に関する説明会の

開催について（ご案内）

冬至の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、本市の都市計画にご理解とご協力いただきありがとうございます。

この度、箕輪町昭和及び唐生の各一部（三河安城駅南土地区画整理事業施行地区）

において、用途地域及び準防火地域の変更を検討しております。

つきましては、その内容について下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご

多用のところ恐縮ですが、ご出席下さいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

  令和８年１月１４日（水）午後６時より

２ 場 所

箕輪町公民館 新館ホール（箕輪町内会事務所となり）

 ※裏面「会場位置図」参照

３ 内 容

（１）西三河都市計画用途地域の変更について

（２）西三河都市計画防火地域及び準防火地域の変更について

※裏面「概要」参照

４ その他

本説明会は都市計画の変更に関するものであり、三河安城駅南土地区画整理事

業の事業計画に関するものではありません。

問合せ先 都市整備部都市計画課都市計画係

担  当 山下、小林

電  話 ０５６６－７１－２２４３（直通）

概 要

※駐車場の台数に限りがありますので、きるだけ徒歩または自転車でお越しくださ

い。

当該地区は、令和７年４月に組合施行による三河安城駅南土地区画整理事業の

仮換地指定を行い、仮換地後は都市の将来像の実現に向けて建築行為等が進めら

れることとなります。そこで、土地区画整理事業の事業計画に沿った適切な土地

利用規制が必要となるため、用途地域の変更を検討しております。また、近隣商

業地域に変更する区域については、合わせて準防火地域への指定を検討しており

ます。

【用途地域新旧対照図】

第一種低層住居専用地域

近隣商業地域

会場位置図

住所︓安城市箕輪町本屋敷 57 番地 1

箕輪町公⺠館
新館ホール

駐⾞場

第一種中高層

住居専用地域

第一種住居地域

準住居地域

変更後 変更前